
保 第 ７ ６ ７ 号 

令和５年３月１０日 

 

 ＰＣＲ等検査無料化事業実施事業者 御中 

 ＰＣＲ等検査無料化事業運営事務局 御中 

 

福井県新型コロナウイルス 

感染拡大防止対策チーム 

 

 

感染拡大傾向時の一般検査事業の停止について 

 

 

日頃から、県の医療行政にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

このたび、県内の感染状況を踏まえ、令和５年３月 13 日（月）から福井県感染拡

大注意報を解除します。福井県ＰＣＲ等検査無料化事業における感染拡大傾向時の一

般検査事業については実施期間を延長せず、令和５年３月 31 日（金）をもって停止

することとしますのでお知らせします。 

 

記 

 

【福井県ＰＣＲ等検査無料化事業】 

 

１ 感染拡大傾向時の一般検査事業 

（１）令和５年３月 31日（金）をもって停止します。 

 ※４月１日（土）以降に実施した検査は、ＰＣＲ等検査無料化事業での検査費用

の補助対象にはなりませんのでご注意ください。 

（２）４月１日（土）から５月７日（日）までの間は、感染状況等によって再開の可

能性があります。 

（３）５月８日（月）以降は、新型コロナウイルス感染症が感染症法上の５類感染症

に位置づけられることに伴い、事業を終了します。 

 

２ ワクチン検査パッケージ・対象者全員検査等定着促進事業 

・現在のところ、再開の有無は未定です。 

・事業を再開する場合は、改めてお知らせします。 

 

 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止対策チーム 
総務・広報班 
担 当 者 北川 
電話番号 ０７７６－２０－０７０３ 


